

کوتاه دیپلماسی

تکرار ادعاهای نتانیاهو علیه ایران

● **ایسنا:**نخست‌وزیر اسرائیل با ایراد اتهامات تکراری علیه ایران افعال جامعه بین‌الملل در قبال سوریه را باعث پیشبرد برنامه هسته‌ای ایران خواند. بنیامین نتانیاهو، ایران را به استفاده از سوریه به‌عنوان «زمین آزمایش» متهم کرد. به‌گزارش خبرگزاری فرانسه، وی گفت افعال جامعه‌بین‌المللی در قبال سوریه باعث می‌شود ایران برنامه هسته‌ای خود را پیش ببرد و «این وقایع بار دیگر اثبات می‌کند که ما نمی‌توانیم» به آنها اجازه دهیم خطرناک‌ترین تسلیحات جهان را در اختیار بگیرند»

ادعای جدید درباره پارچین

● **ایسنا:**موسسه علوم و امنیت بین‌الملل آمریکا در ادعایی مبتنی بر تصاویر ماهواره‌ای، از طی شدن آخرین مراحل تغییرات در سایت پارچین و آسفالت‌شدن بخش‌های عظیمی از این سایت که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بازدید از آن را خواستار است، خبر داد. این موسسه آمریکایی ادعا کرد که آسفالت‌شدن این سایت و دیگر تغییرات صورت‌گرفته در آن، توان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای جمع‌آوری نمونه‌های محیطی و دیگر مدارک از این محل را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد و احتمالاً «بر نمونه‌های محیطی از آزمایش‌های مربوط به برنامه تسلیحات هسته‌ای سرپوش می‌گذارد»

نگاه روزنامه‌های خارجی به فیس‌بوک ظرف

● **دیپلماسی ایرانی:** روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی در مورد ظرفیت، صفحه فیس‌بوک او را مورد توجه قرار داده است. به گزارش این روزنامه انگلیسی، «دو هفته پس از معرفی ظرفیت به‌عنوان وزیر خارجه، این دیپلمات کارآزموده ۵۲هساله، ۶۴هزار طرفدار فیس‌بوکی دارد. ظرفیت که نماینده سابق ایران در سازمان ملل بوده، چهارسال پیش به فیس‌بوک ملحق شد و هنوز تعداد هواداران او به اندازه ۸۰هزار نفری که فیس‌بوک خاتمی را لایک کرده‌اند، نیست. هر یک از پست‌های جدید وزیر خارجه - که معمولاً تصاویری است که توسط او یا فرزندانش در فیس‌بوک گذاشته می‌شود- هزاران واکنش به‌همراه دارد که اغلب آنها خواستار پایان دادن به تحریم‌ها هستند. تحلیلگران می‌گویند، شهرت ظرفیت در فیس‌بوک به‌همراه کمپین مدتی علیه تحریم‌ها، نشان‌دهنده عمق تمایل مردم به تغییر است.

یاد

به مناسبت در گذشت محمد احمدی

مرثیه‌ای برای یک دوست

محمدامین سازگار، نژاد

● دیروز پیکر روانشاد، معلم عزیز، مبارز و هم‌بند قدیم که دو سال اخیر را درگیر بیماری و رنج بود، با حضور هم‌بندان دوران ستم‌شاهی و هم‌زمان دفاع‌مقدس از اصفهان تشییع و در کنار پدر شهیدش و برادران شهیدش حسن و داوود و داماد شهید احمد و بهتر بگویم همه خوششان و بستگان شهیدش آرام گرفت. محمد که از خانواده‌ای روستایی ولی شجاع و متعهد پا به عرصه جامعه گذاشته بود، بی‌وقعه دغدغه‌اش آلسان، ایران بود و اسلام. در همین راستا هنوز جوانی را تجربه نکرده بود که در دادگاه نظامی شاه به زندان افتاد. او بند شاه را با جان خرید و برای تعالی و پیشرفت جامعه در همان‌جا هم پر تلاش بود و پر کوشش. پس از تحصیلات عالی، رشته تاریخ را انتخاب و عاشقانه در این راه کوشش کرد. پس از اینکه پدر در جبهه‌های دفاع‌مقدس شیمیایی شد و به شهادت رسید و برادران داوواش حسن و داوود هم ادامه‌دهنده همین راه ایثار و گذشت و شهادت شدند، مسوولیت خطیر خانواده و تعهدات اجتماعی بر دوش محمد سنگینی می‌کرد. لحظه‌ای درنگ نکرد و مسوولیت‌های بزرگ خود را در این عرصه فراموش نکرد. بیماری معیب‌العلاج، دیروز او را از ما گرفت. فقدان این عزیز بزرگ را به مردم اصفهان و اهالی روستای کاشفان و همه بازماندگان تسلیت می‌گویم و به روان همه عزیزان و شهیدان این خاندان بزرگ درود می‌فرستیم.

ادامه از صفحه اول

بی‌طرفی سیاسی و دیوان محاسبات کشور

تلاش سازمانی و فردی برای حفظ وابستگی‌های سیاسی و گروهی، تهدید و مخاطره جدی برای حفظ استقلال است که در صورت تلاوم، رجحان منافع خاص بر منافع عمومی منجر به نقض استقلال و نهایتاً عدم تحقق پاسداری از بیت‌المال خواهد شد. انتخاب موضوع و حوزه رسیدگی با دخالت گرایشات سیاسی، منجر به حذف اولویت‌های ضروری و قانونی حساسرسی می‌شود. رییس دیوان محاسبات، در صورت تسری‌دادن گرایشات سیاسی به مأموریت‌ها و بینش سازمانی، می‌تواند مسیر ناصحیح بر سرراه فعالیت‌ها، اهداف و اختیارات قانونی ترسیم کند و در نتیجه تمام هزینه‌ها و بودجه سازمان، برآی رسیدگی‌های جهت‌دار و جانبدارانه و فقط برای حفظ و حفاظت از منافع خاص، برنامہ‌ریزی و سازمان‌دهی می‌شود. مردم توقع دارند که دیوان محاسبات، به‌صورت کشوری و فراجناحی نسبت به بررسی مدیریت منابع عمومی کشور اقدام کرده و متصفانه و بی‌طرفانه نتایج را گزارش کند. به‌دیهی است چنین توقعی، نمی‌تواند در سامانی حامی منافع گروه‌های خاص برآورد شود.

سیاست

واکنش‌های تند به کابینه اعتدالی

طائب: وزیر اطلاعات به مباحث غیر تخصصی ورود نکند



سخنان وزیر اطلاعات و واکنش مثبت اعتبار ایران

سخنان وزیر اطلاعات و واکنش مثبت اعتبار ایران

در این اصول هم اصل بر برائت افراد است. بنابراین از این نوشته بود گزینه‌های روحانی برای وزارت اطلاعات، نفت و صنعت، معدن و تجارت نباید رای‌اعتماد بگیرند. حسین شریعتمداری دلایلی را هم برای جا نداشتن لزوم رای ندادن به گزینه‌های مذکور، با ادبیات شناخته‌شده‌اش بیان کرده بود و در مورد وزیر اطلاعات نوشت: «حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمود علوی به دلیل ردصلاحیت در انتخابات مجلس شایستگی در اختیار قرار گرفتن وزارت اطلاعات را ندارد.»

فصل اعتدال فرارسیده است

حمیدرضا جلالی‌پور، فعال سیاسی درباره واکنش‌ها به اظهارات وزیر اطلاعات به «شرق» می‌گوید: نباید اینطور حرف‌ها را جدی گرفت. صدای تندروها همیشه بلند بوده اما حالا فصل اعتدال رسیده است و این نوع تفکر را کسی نمایندگی نمی‌کند. او افزود: این نگاه تندرو هشت‌سال کشور را به سمت‌وسویی برد که جز بحران و ناراحتی چیزی در بر نداشتند حالا اعتدال‌گرایان و عقل‌گرایان آمده‌اند تا آسیب‌های وارده‌شده را ترمیم کنند بنابراین باید نیروی خود را بر کار متمرکز کنند و نسبت به این شعارهای تندروانه بی‌اعتنا باشند. اگر هم باید سوالی بپرسیم این است که کشور را چه کسانی به اینجا رساندند و چه کسی به این مسایل دامن زد.

سیدرضا کرمی هم با انتقاد از رویکردی که نسبت به وزرای دولت در پیش گرفته شده به «شرق» گفت: مقام دولتی یعنی وزیر اطلاعات شرح وظایف قانونی و عرفی دارد و باید بر اساس آن عمل کند. او افزود: علوی معتقد است قانونمداری اصل است و

واکنش نشان داده است. مدیرمسوول «کیهان» پیش از این نوشته بود گزینه‌های روحانی برای وزارت اطلاعات، نفت و صنعت، معدن و تجارت نباید رای‌اعتماد بگیرند. حسین شریعتمداری دلایلی را هم برای جا نداشتن لزوم رای ندادن به گزینه‌های مذکور، با ادبیات شناخته‌شده‌اش بیان کرده بود و در مورد وزیر اطلاعات نوشت: «حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمود علوی به دلیل ردصلاحیت در انتخابات مجلس شایستگی در اختیار قرار گرفتن وزارت اطلاعات را ندارد.»

طائب با طرح این پرسش که چنین موضعی چه ارتباطی با تدبیر و اعتدال دارد، مهم‌ترین وظیفه وزارت اطلاعات را کمک به امنیت کشور دانست و ادامه داد: آیا در رابطه با کسانی که در فتنه ۸۸ جرمی مرتکب نشده بودند منع ورود یا نامنی وجود داشت که وزیر اطلاعات اینگونه موضع می‌گیرد؟ آنها باید مصداق بیابوند که کسی در عین حال که مجرم نبوده اما به خاطر ترس از کشور فرار کرده است و ما حالا می‌خواهیم به او ضمانت دهیم که به کشور بازگردد.

وی با تاکید بر اینکه بهتر است وزرا و به‌ویژه وزیر اطلاعات از ورود به مباحثی که شایبه عدم تخصص در آن وجود دارد خودداری کنند، تصریح کرد: ما اگر استقلال قوا را قبول داریم باید بدانیم که دولت حق ورود به بحث مجرمان را ندارد و برخورد با جرم و جنایت به‌صورت انحصاری مربوط به قوه‌قضاییه است. وی ادامه داد: کسانی که در فتنه ۸۸ جرمی مرتکب نشده و به خارج از کشور سفر کرده‌اند چه زمانی برای ورودشان به کشور منع و نامنی وجود داشته که حالا شخص وزیر اطلاعات اینگونه موضع می‌گیرد تا رسانه‌های بیگانه نیز مواضع نادرست خود مبنی بر وجود اختناق و هراس در ایران را القا کنند.

روزنامه «کیهان» هم درباره اظهارات وزیر اطلاعات

توصیه سعیدی به بسیجیان

حجت‌الاسلام سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه: آرمانگرایی بسیج برای نظام یک اصل ارزشمند است، ولی نباید به‌نجوی برافشاد شود که بسیج را یک نیروی تندرو معرفی کند. رفتار و تفکرات بسیجی باید با آرمانگرایی توأم با واقعیات تلفیق شود تا موجب هزینه برای نظام توسط دشمنان نشود. (ایسنا)

ادامه از صفحه اول

رییس‌مجمع‌تشخیص‌مصلحت

نظام در بخش دیگری از سخنان

خود با اشاره به سابقه تشکیل سازمان نظام‌پزشکی کشور گفت: ما در زمانی که به همه سیاست‌های رژیم شاه اعتراض داشتیم، تشکیل سازمان نظام‌پزشکی کشور را مفید می‌دانستیم. به نظر من قانون سازمان نظام‌پزشکی کاملاً دموکراتیک است زیرا خود پزشکان افراد این سازمان را انتخاب کرده و بر آنها نظارت دارند. در این دوره به دلیل اشکالاتی که گرفته شد رسمیت‌یافتن سازمان نظام‌پزشکی به تأخیر افتاد و موجب اوقات‌تأخیه‌هایی شد ولی بهتر شد که آقای زالی حکم خود را از آقای روحانی گرفت.

وی همچنین با اشاره به اینکه بسیاری از پزشکان نخبه ایرانی در خارج از کشور به سر می‌برند، اظهار کرد: ای کش این جنبایی که بین ما و ایرانیان خارج

شرق: دیروز خبری درباره وخامت حال اسفندیار رحیم‌مشایی و بستری‌شدن او در یکی از بیمارستان‌های ارتش در سایت‌های خبری به سرعت منتشر شد. ایسنا به نقل از بولتن‌نیوز و از قول یک منبع موثق نوشت: «مهندس اسفندیار رحیم‌مشایی با توجه به وخامت حالش به یکی از بیمارستان‌های ارتش جهت معاینه مراجعه کرده که طبق اخبار رسیده قند خون وی در درجه ۴۰۰ اعلام شده و این درجه از قند خون، خطرناک ارزیابی می‌شود.»وی

سیاست

علوی گفت: موضوع بازگشت ایرانیان خارج از کشور به ایران به وزیر اطلاعات مربوط است و به روزنامه‌نگار «کیهان» مربوط نیست. اکثریت ایرانیان خارج از کشور عاشق خدمت به مردم و مملکت خود هستند. او تاکید کرد: «اظهارات اخیر آقای علوی وزیر محترم اطلاعات، سخن بسیار درست، حکیمانه و مهربانانه‌ای است که به شفقت و رحمت اسلامی هم خیلی نزدیک بوده و مصداق پیروی از پیامبر اسلام(ص) است.»

حجت‌الاسلاموالمسلمین فاضل میبیدی درخصوص اظهارات اخیر وزیر اطلاعات که در یکی از خبرگزاری‌ها با تیتیر «طرح موضوع فراریان فتنه به وزیر اطلاعات ارتباطی ندارد» بازتاب یافت، گفت: «آنان اشتباه گفتند و اصلاً باید گفت که این موضوع به ایشان ربطی ندارد.»

وی افزود: «بالاخره وزیر اطلاعات در مجلس رای‌اعتماد گرفته و از طرف رئیس‌جمهوری که مردم به او رای‌اعتماد دادند، به مجلس شورای اسلامی معرفی شده و رای‌اعتماد نمایندگان مردم در مجلس را نیز گرفته است؛ یعنی چه که این موضوع به وزیر اطلاعات ربطی ندارد؟ بالاخره رئیس‌جمهوری را در رهبری هم تنفیذ فرمودند؛ همگی قانونی است؛ به‌هرحال وزیر اطلاعات در اختیارات خودش سخن گفته و این کار هم در اختیار وزیر اطلاعات است و او باید تصمیم بگیرد و اصلاً چه ربطی دارد به این آقایانی که دارد روزنامه‌نگاری می‌کند؟ او مقاله خودش را بنویسد و نقدش را بکند، اما اینکه نباید و نظر قاطعانه بدهد که در اختیار وزیر اطلاعات نیست، به‌نظرم ایشان اشتباه می‌کند.»

خط‌ونشان‌های تند برای اعتدال‌گرایان

کابینه امید در مقابل همه بدرفتاری‌ها و انتقادات و هجمه‌هایی که به وزیرایش پیش از رای‌اعتماد وجود داشت، سکوت پیشه کرده است اما این سکوت سبب شده تا علاوه بر تعیین خط‌مشی برای وزرا برخی پا را یک گام فراتر نهاده و برای وزرا خط‌ونشان کشیده و بگویند در حوزه کاری که تخصص ندارند دخالت نکنند. حال این سوال مطرح است که اگر این وزرا متخصص نبودند چرا دولت آنها را معرفی کرد و چرا مجلس به آنها رای داد؟ و آیا انتقادهایی از این دست در هفته نخست کاری و اولین موضع‌گیری وزیر، زیر سوال بردن انتخاب مجلس و دولت نیست؟ به نظر می‌رسد برخی چهره‌های افراطی در همین بدو کار بنا را بر تمامیت‌خواهی و حذف و طرد رقیب سیاسی گذاشته‌اند و به‌جای بسط هم‌افزایی و دنبال‌طرح موضوعاتی هستند که جز ایجاد تعارض و ناراضایی در عرصه سیاسی ثمری نداشته‌است. با توجه به اینکه بارها گفته شده فصل اعتدال فرارسیده و باید به بداخلاقی‌های سیاسی پایان داد، باید دید وزرای کابینه تدبیر و امید چه تدبیری در برابر این واکنش‌ها خواهند داشت.

حضرت عبدالعظیم نایب امام زمان خود بوده

آیت‌الله محمد محمدی‌شری: عمیق‌ترین و گسترده‌ترین انقلاب‌های جهان را انقلاب حضرت مهدی(عج) بیان کرد. حضرت عبدالعظیم‌جستی یک مجتهد عالی‌مقام بوده است، اما تاکنون آطور که شایسته بود، شناخته نشده است. وی مرجع تقلیدی است که نایب‌خاص امام زمان خود بوده است. (ایرنا)

واسطه تقصیر یا تصمیمات غلط عامدانه خود، به فرد یا جمعی ظلم کردند یا حتی ضایع شد علاوه بر توبه به درگاه خداوند، باید در جهت احقاق حقوق ضایع‌شده نیز اقدام کنند.» او به قداست و ارزش حق‌الناس در نزد خداوند اشاره کرد و به‌عنوان مصداق، گفت: در زمان حضرت موسی(ع) فردی که ادعای پیامبری داشت و گروهی را منحرف کرده بود، پس از پشیمانی از عملکرد خود نزد حضرت موسی رفت و درخواست عفو از خداوند کرد. به حضرت موسی ندا آمد که «این شخص باید همه کسانی را که به دست وی منحرف شده‌اند از گمراهی نجات دهد تا عفو شود.» رییس مجمع‌تشخیص‌مصلحت نظام در پاسخ به علت سکوت در برابر برخی اهانت‌ها، افتراها و تخریب‌ها گفت: ما دعوت به عفو و گذشت شده‌ایم و خداوند جبران‌کننده هر خوب و بد است.

ارزیابی می‌شود.» همین‌طور یکی از نزدیکان او با اشاره به اینکه مشایب غروب روز پنجشنبه از بیمارستان رخص شده است به «شرق» گفت: نوسان قند خون او پس از انتخابات עוד کرده است. گفتنی است که مشایب پیش‌تر هم به علت همین بیماری قند خون مجبور به انجام عمل جراحی چشم زیر نظر حسن قاضی‌زاده‌اشمی وزیر فعلی بهداشت شده بود. از نظر پزشکی میزان قند خون بالای ۱۲۰ خطرناک محسوب می‌شود.

خبر

امامی کاشانی:

سلفی‌گری

اسلام را زیر پا گذاشته است

● **ایسنا:** آیت‌الله امامی کاشانی خطیب موقت نماز جمعه گفت: علمای اسلام که شاهد مساله تکفیری‌ها، وهابیت و سلفی‌گری هستند که به جان جهان اسلام افتاده، باید به وظیفه خود عمل کنند. او افزود: امروز سلفی‌گری باعث کشتار و خشونت شده‌است که از اوایل قرن سوم شروع شده بود و انگلیس‌ها آن را رشد دادند، پس اکنون وظیفه علمای اسلام چه شیعه و چه اهل سنت، با توجه به اینکه سلفی‌گری اسلام را زیر پا گذاشته است، این است که در تبیین مبانی اسلام، قلمفرسایی کنند و جواب دشمنان را بدهند.

کدخدایی:

دیگر از دیدار احمدی‌نژاد و جنتی چیزی نمی‌گویم

● **فارس:** عباسعلی کدخدایی سخنگوی سابق شورای نگهبان گفت: بنده هیچ تمایلی ندارم که در دیوان محاسبات مشغول شوم و فعلاً در شورای نگهبان به عنوان معاونت اجرایی امور انتخابات حضور دارم. او افزود: نمایندگان محترم پیشنهاد کردند که بنده مسوولیت دیوان محاسبات را بپذیرم. حتی دیروز یکی از نمایندگان از طرف خودش برای من ثبت‌نام کرد که بنده عرض کردم تمایلی ندارم و قطعاً این ثبت‌نام، رسمی تلقی نخواهد شد. سخنگوی سابق شورای نگهبان پیرامون جزئیات دیدار احمدی‌نژاد و آیت‌الله جنتی گفت: دیگر از دیدار احمدی‌نژاد و آیت‌الله جنتی چیزی نمی‌گویم و صحبت خاص دیگری ندارم.

معارفه مرتضی بانک به‌عنوان معاون کل سرپرست نهاد ریاست جمهوری

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** مراسم معارفه مرتضی بانک به عنوان معاون کل سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری عصر چهارشنبه با حضور ناهودیان رییس دفتر رییس‌جمهور و سرپرست نهاد و همچنین مدیران بخش‌های مختلف نهاد ریاست‌جمهوری برگزار شد. ناهودیان رییس‌دفتر رییس‌جمهور در این مراسم، تغییر و تحول در مسندهای اجرایی را فرصت جدیدی برای تجدید عهد با خدا و اتجام کار خالصانه و خدمتگرای به مردم ایران اسلامی دانست و گفت: شان، جایگاه و اثرگذاری کارکنان ریاست‌جمهوری بسیار بالاست. ناهودیان از مرتضی بانک به عنوان مدیری شایسته، لایق و خدوم و انسانی شریف و اخلاق‌مدار یاد کرد و اظهار امیدواری کرد که وی با تعامل و همکاری سایر کارکنان و مدیران نهاد در اتجام وظایف خود موفق باشد.

نظر شورای نگهبان درباره مصوبه سنجش و پذیرش دانشجو

● **روابط عمومی شورای نگهبان:** شورای نگهبان نظر خود را در مورد طرح سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور اعلام کرد. براساس نظر اعلام‌شده، انجام کلیه وظایف و اختیارات مقرر در این قانون باید با رعایت سیاست‌های کلی نظام و مصوبات شورایعالی انقلاب فرهنگی باشد و الا مغایر اصل ۵۷ قانون اساسی شناخته می‌شود. همچنین اعلام شده است در بند (ث) ماده ۲ منظور از ابهرسی و تصمیم‌گیری در امور ارجاعی، از طرف شوراهای مذکور در این بند ابهام دارد؛ که پس از رفع ابهام اظهارنظر خواهد شد.

وزیر کشور:

گمانه‌زنی‌ها در مورد استانداران مورد تأیید نیست

● **تسنیم:** وزیر کشور گفت: هیچ‌یک از فهرست‌ها و گمانه‌زنی‌ها در ارتباط با گزینه‌های استانداری‌های کشور مورد تأیید بنده نیست. عبدالرزاحمنی فضلی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه تا چه زمانی استانداران تغییر یافته و مشخص می‌شوند، افزود: به نظر بنده تعیین تکلیف این موضوع زمان ندارد چرا که نیاز به بررسی و کارشناسی و ارزیابی‌هایی دارد. ما باید ارزیابی‌های لازم را داشته باشیم چرا که قصد دارم این موضوع با دقت انجام شود تا حق کسی هم ضایع نشده و گزینه مناسب تعیین شود.

پریده اخبار

- تجهیز ۱۰ پارک زنجان به دستگاه آذان‌گوی خودکار / تسنیم
- محسن اسماعیلی: به ریاست هیات تطبیق مصوبات دولت با قوانین مجلس منصوب‌شد / ایسنا
- دستیابی ارتش به «پهپادهای انتحاری» با قابلیت تصویربرداری و ارسال آنلاین / تسنیم
- استرالیا هفت خانواده ایرانی را به جزیره نانورو فرستاد / اتانباک
- تماس تلفنی وزیر امور خارجه روسیه با وزیر خارجه ایران / ایسنا
- ۱۶ ساعت سرگردانی تاجار ایرانی در فرودگاه دوحه / ایسنا
- شهادت دومین مستندساز ایرانی در سوریه / ایسنا
- طرح جدید تذکر لسانی در ۲۰۰ شهر به اجرا گذاشته می‌شود / فارس